
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

771
Besluit van 16 december 1993, houdende 
inwerkingtreding Wet verplaatsing 
mestproduktie en intrekking van het 
verplaatsingsbesluit Meststoffenwet

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 10 december 1993, No. J. 9319508, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op de artikelen 21, eerste lid, en 22, eerste lid, van de Wet 
verplaatsing mestproduktie;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet verplaatsing mestproduktie treedt in werking met ingang van 
1 januari 1994.

Artikel 2

Het Verplaatsingsbesluit Meststoffenwet wordt ingetrokken met ingang 
van 1 januari 1994, met uitzondering van de artikelen 1 en 5, alsmede met 
uitzondering van artikel 4, onderdelen c en d, uitsluitend voor zover in 
genoemd artikel 5 naar die onderdelen wordt verwezen.

Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 16 december 1993
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317441F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 771 1



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het onderhavige besluit wordt de inwerkingtredingsdatum van de 
Wet verplaatsing mestproduktie op 1 januari 1994 gesteld. Voor de inhoud 
en achtergrond van deze wet zij verwezen naar de parlementaire stukken 
(Kamerstukken II 1988/89,21 114, 1991/92,21 114, 1992/93,21 114 en 
Kamerstukken I, 1992/93, 21 114).

Bij het onderhavige besluit wordt, ingevolge artikel 21, eerste lid, van de 
wet Verplaatsing mestproduktie, per gelijke datum het Verplaatsings- 
besluit Meststoffenwet ingetrokken. Dit met uitzondering van artikel 5 van 
genoemd besluit. Dit artikel bevat de categorieën gevallen waarin 
verkleining van de tot het bedrijf behorende oppervlakte landbouwgrond 
niet leidt tot een vermindering van het mestproduktierecht met 125 kg 
fosfaat per hectare per jaar. Het gaat hier om gevallen als ruilverkaveling, 
reconstructie, herinrichting of landinrichting, of overdracht aan een 
publiekrechtelijk lichaam of een particuliere natuurbeschermings
organisatie waarbij de afgestoten grond wordt onttrokken aan de 
landbouw. In deze gevallen is geen sprake van verplaatsing in de zin van 
de Wet verplaatsing mestproduktie, maar van grondtransacties, bedoeld 
in artikel 14, vierde lid, onderdeel b, van de Meststoffenwet. De Wet 
verplaatsing mestproduktie staat derhalve los van artikel 5 van het 
Verplaatsingsbesluit, zodat dat artikel zijn gelding blijft behouden. 
Voorzover in artikel 5, onderdeel c, van het Verplaatsingsbesluit 
Meststoffenwet wordt verwezen naar artikel 4, onderdelen c en d, van dat 
besluit, dienen, voor de toepassing van artikel 5, deze bepalingen te 
blijven gelden. Voor de werking van artikel 5 zijn tevens de in artikel 1 van 
het Verplaatsingsbesluit Meststoffenwet neergelegde definities van 
belang; bij kennelijk misbruik van artikel 5 kan de toepassing van het 
tweede lid van artikel 1 van het besluit nog steeds geboden zijn. Daarom 
wordt voor de toepassing van artikel 5 ook artikel 1 van het Verplaatsings
besluit Meststoffenwet gehandhaafd.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
P. Bukman

Staatsblad 1993 771 2


	stb-1993-771



